
CONTROL DE CREDITO PRESUPUESTARIO CONSOLIDADO 

Institución: 3105· Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

Ejercicio Financerio Fiscal :2019 

Agrupación Operacional: 3- Recursos de Caracter Especial 

Periodo • Desde: Enero Hasta: Julio 

Concepto 

fuente de Financiamiento: 2 Recursos Propios 

51 Remuneraciones 

54 AdQuisicíones efe Bienes y Servíc.ios 

55 Gastos Financieros y Otros 

56 Tran5íerencias Corrientes 

Total por Clasificador Económico: 21 

54 Adquisiciones de Bienes y Servidos 

61 I nversiones en Activos Fíjos 

63 Inversiones Financieras 

Total por Clasificador Econó mico ; 22 

Total por Recursos Propios 

Total l nstituclona l 

Crédito 
Presupue.slarlo 

Votado 
1 

1,164,400.00 

776,956.00 

108,940.00 

3,118,325.00 

5,168,621.00 

13,060.00 

65,555.00 

11,128,500.00 

11,217,115.00 

16,385,736 .00 

16,385,736.00 

Modff'lcadones 
Preaup11eatarias 

z 

1,149.44 

(27,963.40) 

(250.25) 

(4,001.98) 

(31,066.19 } 

(1,021.90) 

4,301.02 

2,425,081.95 

2,428,361.07 

2,397,294.88 

2,397, 294,8B 

Crédltu 
Pres11puestarto C.Ol'llprvmlsos Dew:ngado 

Mocttl'ic:ada 4 5 
3=(1+2) 

1,165,549.44 1,081,192.22 1,081,192.22 

748,992.60 405,673.64 384,540.61 

108,689.75 78,820.28 78,820.28 

3,114,323.02 2,577,688.76 2,577,688.76 

5,137,554 ,81 4, 143,374.90 4,122,241.87 

ll,038.10 9,488.26 3,321.90 

69,856.02 17,439.7) 15,539.73 

13,553,581.95 13,143,6 12.67 13, 123,970.41 

13,645,476.07 13, 1 70, 540,66 13,142,8 3 2.04 

18,783,030.88 17,313,915.56 17,265 ,073.91 

18,783,030.88 17,.313,915.56 17,265,073.91 

Fecha : 

Hora: 
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bllponlble 
de1 CompromlR 

6=(4-5) 

0.00 

21,133.03 

0.00 

0.00 

21,133,03 

6,166.36 

1,900.00 

19,642.26 

27,708.62 

48,841.65 

48,841.65 

26/09/2019 

11:14AM 

Saldo 
P'1!A:upuestar1o 

7=(3•5} 

B4,357.ll 

364,451.99 

29,869.47 

536,634.26 

1,015,312.9 4 

18,716.20 

54,316.29 

429,6 11.54 

502, 644.03 

1, 517 ,956.97 

1,517,956.97 


